SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 006/2021

                                                                                       Brasília, 9 de fevereiro de 2021.

PAUTA DE REIVINDICAÇÕES DO SINPOSPETRO- DF

Prezados Revendedores e representantes do setor de postos de combustíveis do

Distrito Federal.

.

Encaminhamos anexo a pauta de reivindicação do Sinpospetro -DF

relativo a Convenção Coletiva de Trabalho de 1de março de 2021 a 28 de fevereiro

de 2022, recebida pelo ofício 401/2021 de 18 de janeiro de 2021.

Sendo assim, solicitamos a todos que interessarem, fazer análise prévia

das propostas para posterior discussão em assembleia a ser convocada pelo

Sindicato.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br